



آخرین فرصت انگلیس، فرانسه و هلند برای صعود

«زاکانی» مدل ۲۰۲۴ «دل پیرو»

انگلیس، فرانسه و هلند امیدوارند امشب به جمع تیم‌های صعود کرده به یورو ۲۰۲۴ بپیوندند. بعد از قطعی شدن حضور آلمان، سوئیس، اسپانیا و ایتالیا در یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های اروپا، تکلیف گروه‌های سوم و چهارم رقابت‌ها نیز امشب مشخص می‌شود. این در حالی است که صعود سخت و نفسگیر مدافع عنوان قهرمانی از جمله اتفاقات مسابقات تاکنون بوده است. انتظار می‌رفت تیم‌ملی ایتالیا صعودی مقتدرانه به یک‌هشتم‌نهایی داشته باشد، اما تساوی یک – یک مقابل کرواسی باعث شد آتوری با چهار امتیاز و پس از اسپانیا ۹ امتیازی صعودش را قطعی کند. لاجوردی‌پوشان در حالی جشن صعود گرفتند که کروات‌ها تا دقیقه ۹۸ بازی را برده بودند، اما ماتیا زاکانی در آخرین ثانیه ناچی تیمش شد و با زدن گل تساوی حکم صعود ایتالیا را امضا کرد. گل زاکانی شبیه گل ناگهان دیدم که همه روی سرم هستند و خوشحالی می‌کنند».

نکته دیگر اینکه سبوهایی دیدنی جان لوییجی دوناروما در جریان این بازی، بارها دروازه ایتالیا را فرو ریختن نجات داد. در گروه‌های C و D شرایط بسیار پیچیده شده و کوچک‌ترین لغزش ممکن است به حذف تیم‌های منجر شود. هلند – اتریش و فرانسه – لهستان، دیدار‌های گروه چهارم هستند که ساعت ۱۹:۴۰ برگزار می‌شوند. لاله‌های نارنجی و خروس‌ها با چهار امتیاز شانس‌های اول و دوم صعود هستند و اتریش با سه امتیاز رقیب سرسخت هر دو تیم است. لهستان بدون امتیاز نیز بعدی است از پس تیم دشان برآید. در گروه سوم انگلیس با اسلوانی و دانمارک صربستان (۲۲:۳۰) مصاف می‌دهند. سه‌شیرها بعد از توقف برابر دانمارک نتوانستند صعودشان را قطعی کنند. امشب شاگردان سوات گیت با چهار امتیاز به دنبال تثبیت صدرنشینی خود هستند. از طرفی دانمارک از دو تساوی قبلی خود، دو امتیاز کسب کرده و در صورتی که از سد صرب‌ها بگذرد، به‌عنوان تیم دوم راهی دور بعد می‌شود. البته نتیجه دیدار انگلیس – اسلوانی نیز تأثیر زیادی در تغییر جایگاه تیم‌ها دارد.

اخبار جام‌ملتها



لوکا مودریچ، کاپیتان کرواسی پس از تساوی تیمش برابر ایتالیا امیدوار است تیم کشورش به دور حذفی یورو صعود کند: «نتایج فوتبال گاهی اوقات ظالمانه است. برابر ایتالیا تنها به پیروزی نیاز داشتیم، اما در نهایت به هدف خود نرسیدیم. این تساوی ناامیدکننده بود. با این حال همچنان امیدوار به صعود هستیم، هر چند که شرایط سخت است.»

آنتونی رودیگر، مدافع آلمان از ناحیه پشت ران پا دچار کشیدگی عضله همسترینگ شده است، اما پزشکان تیم‌ملی آلمان خوشبین هستند که او به بازی بعدی مانسافت در یک‌هشتم‌نهایی یورو ۲۰۲۴ برسد. رودیگر در هر سه بازی زمین‌ها در مرحله گروهی یورو به‌طور کامل بازی کرده و نقشی کلیدی در خط دفاعی این تیم داشته است.

سلیوینیو، سرمربی البانی پس از حذف از یورو از عملکرد تیمش تمجید کرد: «به بازیکنانم و کشورم افتخار می‌کنم. این دومین حضور ما در این رقابت‌ها بود. باید به بازی در چنین تورنمنت‌هایی عادت کنیم. می‌توانستیم در مقابل این تیم‌ها چهار یا پنج گل دریافت کنیم، اما این اتفاق نیفتاد و به این تیم افتخار می‌کنم.»

لوجانو اسپالتی، سرمربی ایتالیا مدعی شده که اطلاعات خفکن تیمش به بیرون درز می‌کند. اسپالتی پس از قطعی شدن صعود آتوری به دور حذفی جام ملت‌های اروپا در نشست خبری مدعی عجیب از مطرح کرد: «مشخصاً کسی در این تیم هست که اطلاعات را به بیرون انتقال می‌دهد و این شخص آسیب بسیار زیادی به تیم ما می‌زند.»

یولیان ناگلزمن، سرمربی آلمان به‌رغم صعود ژرمن‌ها از عملکرد شاگردانش در بازی با سوئیس ابراز نارضایتی کرد: «در نهایت به شایستگی به یک امتیاز رسیدیم و به نظر من حق ما حداقل یک امتیاز بود. خیلی تلاش کردیم تا به بازی برگردیم و حق ما همان تساوی بود. سوئیس نیز بسیار حرفه‌ای مقابل ما ظاهر شد.»

گزارش یک دنیا حیدری



تکلیف نیمکت پرسپولیس مشخص و سکان هدایت آن به دست خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی سپرده شد، این هم درست در شش‌رابطی که طی این مدت از نام‌های مختلفی چون والتر ماززاری، چون فن‌اسخیب و چسلاو میخنیویچ به عنوان گزینه سرمربیگری در پرسپولیس یاد می‌شد و این روند حتی تا ساعتی قبل از اعلام رسمی سرمربی سرخپوشان نیز ادامه داشت، ولی دست آخر این خوان کارلوس گاریدو بود که به عنوان هدفهمین مربی خارجی پرسپولیس انتخاب شد. دو هفته قبل بود که اوسمار در عین ناباوری و با وجود کسب عنوان قهرمانی با پرسپولیس مقصد دیگری را برای فصل جدید خود برگزید تا درویش به صرافت انتخاب یک سرمربی جدید بیفتد و سرانجام بعد از دو هفته کش‌وقوس فراوان، آقایان با مرد ۶۵ ساله اسپانیایی به توافق دست یافتند. مربی که کارنامه‌ای پر فراز و نشیب و جالب توجهی دارد که عجیب‌ترین این است که طی پنج سال گذشته هدایت هفت تیم را بر عهده داشته که از شش تیم بدون هیچ دستاورد مثبتی اخراج شده است. البته کارنامه خوان کارلوس نکات مثبتی را هم در خود دارد که از جمله آن می‌توان به حضورش

اما آمار و ارقام نشان می‌دهد تاکی‌های پرونده کاری او به عنوان سرمبی به مراتب بیشتر از موفقیت‌هایی است که به دست آورده است. این مربی اسپانیایی دسامبر ۲۰۱۳ هدایت بتیس را به عهده می‌گیرد، اما پس از ۹ بازی رسمی که تنها با یک برد همراه بود در ژانویه ۲۰۱۴ از این تیم برکنار می‌شود. درست نظیر اتفاقی که در کلوب‌بروز برایش رخ داد. خوان کارلوس نوامبر ۲۰۱۲ به عنوان سرمربی کلوب بروز انتخاب می‌شود، اما با وجود آنکه در ابتدای کار خوب نتیجه می‌گیرد، سرانجام به دلیل



اینکه نمی‌تواند به موفقیت پایداری دست یابد، سبتمبر ۲۰۱۳ برکنار می‌شود. ولی در الاهلی مصر به دلیل عملکرد موفقی که داشت به عنوان سی و چهارمین مربی ارزشمند جهان انتخاب شد.

او نوامبر ۲۰۱۶ هدایت‌الاتفاق را به دست گرفت و با قرار دادی هفت ماهه روی نیمکت این تیم نشست، اما بعد از ۲۲ بازی در فوریه ۲۰۱۷ برکنار و راهی مراکش شد و با رجا کارابلانکا موفقیت‌های قابل توجهی را کسب کرد، ولی حتی از این تیم هم به دلیل باخت‌های پیاپی اخراج و یک ماه بعد در میانه‌های فصل راهی العین امارات می‌شود. نکته جالب حضور او در العین به مسابقات لیگ قهرمانان آسیا (۲۰۱۹) برمی‌گردد. العین آن سال با هدایت گاریدو به همراه استقلال، الهلال و الدحیل در گروه مرگ قرار می‌گیرد و تیم تحت هدایت گاریدو به استقلال که هدایت آن را فرهادمیچیدی به عهده داشت، می‌بازد تا امروز این مسئله مورد توجه قرار گیرد. از دو بازی که العین و استقلال آن سال در لیگ قهرمانان انجام می‌دهند استقلال در یک بازی تن به تساوی می‌دهد، اما در بازی دیگر برنده میمان می‌شود تا امروز خوان کارلوس در حالی خود را همیای نشستن روی نیمکت

پرسپولیس کند که قبل از ورودش به ایران، باختمن به استقلال دهان‌پدهان بچرخد. خوان کارلوس گاریدوی ۵۵ساله که مربیگری را از سال ۱۹۹۳ میلادی آغاز کرده به حفظ تعادل تیمی در بازی اعتقاد زیادی دارد و بر این باور است که ایجاد تعادل در حمله و دفاع می‌تواند باعث برتری تیمش بر رقیب شود. او همچنین به استفاده از بازیکنان جوان علاقه بسیار دارد و این نکته در دوران حرفه‌ای او کاملاًمشهود است.

بعد از آنکه صبح روز گذشته باشگاه پرسپولیس به‌طور رسمی خوان کارلوس گاریدوی را به عنوان سرمربی فصل جدید معرفی کرد، سرمربی ۵۵ساله اسپانیایی نیز با انتشار تصویر مربوط به حضور در پرسپولیس به این موضوع واکنش نشان داد و با انتشار یک پیام ویدئویی برای هواداران پرسپولیس، حضورش در پرسپولیس را افتخاری بزرگ خواند: «این یک افتخار بزرگ برای من است که سرمربی شما باشم. نهایت تلاشم را می‌کنم تا شما به تیمانت افتخار کنید.» اما بی شک جوجه را آخر پاییز می‌شمارند و باید دید خوان کارلوس که اخیراً در هیچ تیمی آطور که باید موفق نبوده، می‌تواند موفقیت‌های قهرمان لیگ برتر ایران را تکرار کند یا از پرسپولیس هم اخراج خواهد شد.



شاهین طبع پیشنهاد فدراسیون را رد کرد حاتمی در یک قدمی بازگشت به تیم ملی

نیمکت تیم‌ملی بسکتبال ایران همچنان خالی است و هنوز سرمربی جدید انتخاب نشده است. پس از قطع همکاری هاکان دمیر با تیم کشورمان، بررسی‌های فدراسیون برای انتخاب جایگزین او ادامه دارد و در این بین دو گزینه ایرانی و خارجی از پذیرفتن این مسئولیت سنگین خودداری کرده‌اند. در مدتی که سرمربی اهل ترکیه سکندار تیم کشورمان بود، تیم‌ملی در بازی‌های آسیایی و جام جهانی عملکرد ضعیفی داشت. همچنین رفتار سرمربی خارجی حواشی زیادی را به همراه داشت. مذاکرات فدراسیون با گزینه‌های مدنظر چند ماهی است که شروع شده اما هنوز خبری از انتخاب نهایی نیست. مارکو رامونددیو ایتالیایی همان گزینه‌ای بود که خیلی زود پیشنهاد ایران را رد کرد. گفته می‌شود مربی ایتالیایی در گیر حضور در بورولیگ است و نمی‌تواند تیم‌ملی ایران را همراهی کند. این مربی ۴۳ ساله مسئولیت تیم‌ملی ایران را نپذیرفت تا پای گزینه‌های ایرانی وسط بیاید. همانطور که انتظار می‌رفت مهرا ن شاهین طبع که پس از دو سال دوری از ایران به لیگ کشورمان بازگشته با پیشنهاد فدراسیون مواجه شده و او نیز با توجه به شرایط موجود بازگشت به نیمکت تیم‌ملی را نپذیرفته است. حالا سخنگوی کمیته فدراسیون بسکتبال از مذاکره جدی با دیگر گزینه وطنی خبر داده است. سعید تابش‌نیا در گفت‌وگو با مهر جزئیات مذاکرات صورت گرفته را اعلام کرد: «فدراسیون بسکتبال پیش از برگزاری دیدار فینال پنجم لیگ برتر شرایط خود را به گزینه‌های داخلی هدایت تیم ملی از جمله مهرا ن شاهین طبع اعلام کرد و منتظر دریافت پیشنهادات آنها بود. در این راستا مهرا ن شاهین طبع شرایط مورد نظر خود را به فدراسیون اعلام کرده است، اما این شرایط با موارد مدنظر فدراسیون همخوانی ندارد. با این شرایط شاهین طبع پیشنهاد فدراسیون را نپذیرفت و از جمع گزینه‌های هدایت تیم‌ملی کنار رفت. مهرا ن حاتمی دیگر گزینه هدایت تیم‌ملی بسکتبال است. رازینی و مذاکره با این مربی انجام شده و منتظر دریافت شرایط همکاری از طرف او هستیم. ضمن اینکه بعد از منتهی شدن همکاری با مربی ایتالیایی، مذاکره با گزینه اسلوانیایی همچنان ادامه دارد. در صورتی که فدراسیون بسکتبال در مذاکره با مهرا ن حاتمی و مربی خارجی به نتیجه نرسید دو یا سه گزینه خارجی دیگر از طریق فدراسیون معرفی می‌شوند تا رازینی‌ها برای تعیین سرمربی تیم‌ملی آغاز شود.»

نام حاتمی در حالی به میان آمده که از چند سال پیش هم سرمربی تیم‌ملی بود. سرمربی این فصل ذوب‌آهن که نتوانست تیمش را به فینال لیگ برتر برساند، دی‌ماه ۹۵ و در زمان مدیریت مرحوم محمود مشحون سکندار تیم‌ملی بود، اما عمر حضورش در تیم‌ملی فقط یک سال بود. حاتمی پس از قهرمان کردن تیم شهرداری تبریز در لیگ برتر از سرمربیگری تیم‌ملی برکنار شد و شاهین طبع جای او را گرفت. به غیر از مهرا ن حاتمی نام تریفانوویچ اسلوانیایی نیز در بین گزینه‌ها قرار دارد.



فردیون حسن

میلیارد بگیرهای فوتبال همچنان می‌تازند

در شرایطی که هر روز به تعداد آدم‌های درگیر در پرونده فساد فوتبال اضافه می‌شود و هر روز نام یک مدیر جدید به گوش می‌رسد تا ثابت شود فوتبال ایران سال‌هاست که غرق در فساد است، دیدن و شنیدن از قلم نجومی پیشنهادی به بازیکنان زیاده‌خواه و بیت‌المال خور فوتبال بسیار قابل تأمل است. ضمن اینکه شنیدن برخی اخبار از تخلفات فوتبالی‌ها هم بسیار جالب توجه است و نشان از بی‌قانونی و افسارگسیختگی فدراسیونی دارد که فساد از سرکول آن بالا می‌رود و امروز به راحتی می‌توان گفت که بزرگ و کوچک فوتبال ایران فاسد هستند و باید چراغ برداشت و در این فدراسیون به دنبال آدم سالم گشت.

اینکه شنیده شود باشگاه‌ها راکتور حاضر است برای جذب بیرانوند مبلغ ۶۰میلیارد تومان پرداخت کند یا اینکه گفته می‌شود همه جمع شده‌اند و می‌خواهند ۴۰میلیارد دست و پا کنند تا مهدی ترابی را در ارقام و حتی بالاتر از این هم خواهیم شنید. فوتبالی‌ها در حالی از چنین ارقامی مانند پول خرد ته‌جیب‌شان حرف می‌زنند که مردم کشور با عجیب‌ترین مشکلات معیشتی و اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند و این پول‌ها از جیب آنها به نقل و انتقالات تازده می‌شود یا برای خرید ارقام و حتی بالاتر از این هم خواهیم شنید. فوتبالی‌ها در حالی از چنین نام سقف بودجه و سقف قرارداد وجود دارد، قانون‌هایی که امروز همه خوب می‌دانیم در فدراسیون فاسد فوتبال تهرابرای فریب افکار عمومی نوشته شده و هیچ وقت اجرا نشده است.

قانون سقف بودجه و سقف قرارداد البته تنها قوانینی نیستند که اجرا نمی‌شوند. فدراسیون فوتبال حتی بدهی‌های ترین قوانین را هم اجرا نمی‌کند، مثلاً اینکه امروز شنیده می‌شود فسخ قرارداد جواد نکونام، سرمربی استقلال با نیم سایشش فولاد غیرقانونی بوده و حتی او به پرداخت ۳میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان، به‌علاوه هزینه‌های دادرسی هم محکوم شده است. حالا سؤال اینجاست که جواد نکونام چگونه وقتی به صورت غیرقانونی با فولاد فسخ کرده با استقلال قرارداد بسته و یک فصل هم ب سرمربیگری کرده است!

اصلاً آقایان کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون فاسد فوتبال طی یک فصل گذشته چه می‌کردند که امروز باید جواد نکونام به پرداخت این مبلغ متهم شود؟ مهم‌تر از تمام اینها آ یا عقد قرارداد نکونام با استقلال قانونی بود؟ ساختار فدراسیون فاسد فوتبال ایران چنین ساختار از هم گسیخته‌ای است. فدراسیونی که حتی بدهی‌های ترین قانون‌ها در آن اجرا نمی‌شود. فدراسیونی که طبیعی است وقتی با چنین افسارگسیختگی و قانون‌گریزی در آن روبه‌رو باشیم پرونده فساد آن عالم و آدم را مهیوت خود کند. امروز تمام این اتفاقات و این بی‌قانونی‌ها در حالی به وقوع می‌پیوندند که هنوز پرونده فساد فوتبال مفتوح است تخلف نشان از آن دارد که تمام هیاهو و جار و جنجال‌ها در خصوص مبارزه با فساد در فوتبال و پیگیری و منتظر دریافت شرایط همکاری از طرف او هستیم. و مسئولانی که هر روز دم از مبارزه با فساد و تعیین تکلیف این پرونده می‌زنند، فقط به فهم و شعور مردم توهمین می‌کنند که اگر جز این بود امروز شاهد چنین ارقام و چنین تخلفاتی نبودیم.

واقعیت این است که ساختار فوتبال ایران و آدم‌های حاضر در آن کج و فاسد هستند و تا این ساختار پابرجاست و این افراد سر کارند، پرونده فساد روز به روز قفل‌تور می‌شود و البته خاک می‌خورد بدون اینکه کسی به آن رسیدگی کند. پس فریب سروسو‌داها را نخوریم؛ فوتبال فاسد ایران همچنان در حال بیت‌المال‌خوری است.

داوران VAR به لیگ می‌رسند

دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران درباره آخرین وضعیت کلاس‌های آموزش VAR برای داوران لیگ برتری به تسنیم گفت: «طبق زمانبندی که انجام دادیم، کارمسان را پیش می‌بریم. قبل از شروع فصل آینده کار آموزش داوران تمام می‌شود و به فصل بعد می‌رسیم.» وی در واکنش به این پرسش که گفته می‌شود احتمال دارد کلاس‌های VAR تا شروع فصل آینده تمام نشود، عنوان کرد: «بمنظور نیست! طبق زمانبندی که انجام داده‌ایم، پیش از شروع فصل آینده کلاس‌ها تمام می‌شود. بخش کوتاهی از کلاس‌های تئوری مانده و بعد از آن سراغ بخش عملی خواهیم رفت. ۱۶ داور وسط و ۱۰ کمک‌داور در کلاس‌های ما حضور دارند.»

پیروزی دختران هندبال مقابل شیلی

تیم ملی هندبال دختران ایران در دومین دیدارش از مرحله برزیدنت کاپ مسابقات قهرمانی جوانان جهان به برتری رسید. دختران ایران درروز در جریان این مسابقات برابر شیلی به میدان رفتند و با نتیجه ۲۷ بر ۲۵ پیروز شدند. شاگردان شافعیان در مرحله مقدماتی این مسابقات در گروه ۸ با هلند، رومانی و برزیل همگروه بودند که مقابل هر سه تیم با اختلاف شکست خوردند. آنها با این سه شکست در رده آخر گروه قرار گرفتند.